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Përshkrimi: marketingu i komunikimit eshte nje disipline e cila inkorporon shumesine e taktikave qe 
perdoren per te promovuar produktin, sherbimin apo idene. Reklama eshte mjeti me i hershem qe 
idnetifikon shpesh disiplinen, e cila tashme eshte zgjeruar me nje mori aktivitetesh te tjera te marketingut 
miks ku bejne pjese edhe marredheniet me publikun. Kjo lende do te merret me studimin e mjeteve me 
kuc qe perdor marketim i komunikimit duke bere nje analize te thelluar te reklames, promovimit te 
shitjeve, marketingut te drejtperdrejte dhe marredhenieve me publikun,. Ajo do t’u jape studenteve 
njohuri mbi teorite e komunikimit qe lidhen me markom, sjelljen, median e audiencen. 
 
Temat e leksioneve: 
1 - Industria e komunikimit, e shkuara dhe e tashmja  
2 - Teorite e komunikimit  
3 – komunikimi ne shoqerite multikulturore (Diskutim dhe lexime) 
4- Tregu/segmentimi/sjellja  
5 - Portofoli/aktivitete e marketimit te komunikimit  
6 - Mediumet e komunikimit ne Markom  
7 – Strategjia dhe komunikimi. Si ndertohet strategjia e markom  
8 - Marrëdhëniet me publikun – roli, përcaktime 
9. Aktivitetet e Marredhenieve me publikun ne media 
10- MP, Media, Gazetaret ne nderveprim – Diskutim dhe lexime  
11- Makineria mediatike e qeverisë. Zyra e shtypit  
12 - Axhenda e MP 
13 – Analiza e mjeteve te markom. Praktike  
14 – Praktika shtjelluese (Prezantime) 
15 – Praktika shtjelluese (Prezantime) 
Forma e kontrollit dhe vlerësimit  
- Angazhimi në diskutime:       10% e notës 
- Prezantime ne javen 14 e 15        20% e notës 
-- Detyra  kursi, diskutime mbi libra ose ese:     20% e notës 
- Kontrolli përfundimtar: provim me shkrim     50% e notës 
- Gjithsej:                     100% 
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